
 

 

                      

                                             COMUNE DI VIGUZZOLO 

Provincia di Alessandria 
 

 
SETTORE DEMOGRAFICO E SOCIO CULTURALE 

ORIGINALE 
 

 
Determinazione  n. 60 /D del 01.12.2023   

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO  PER  L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
FAMIGLIE   PER   FRUIRE   DEL   SERVIZIO  DI  ASILO  NIDO E ASSIMILABILI  AI  
SENSI  DEL  D.LGS  N. 65/2017. ANNO 2023. RETTIFICA CRITERI DI ACCESSO AL 
BENEFICIO.        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE con determinazione n. 46/D del 20.10.2023 è stato approvato il bando per 

l’assegnazione di contributi alle famiglie per fruire del servizio di asilo nido e assimilabili ai sensi 

del D.Lgs. n. 65/2017, anno 2023; 

CONSIDERATO di rettificare un criterio di accesso al beneficio per venire incontro il più 

possibile dal punto di vista economico alle famiglie che fruiscono dei servizi di cui sopra; 

RITENUTO di destinare l’intervento anche alle famiglie che percepiscono, per lo stesso minore, 

altre forme di sostegno dell’onere economico della retta di frequenza (ad es. bonus nido inps…) per 

la sola differenza in eccesso ove esistente, a fronte di autocertificazione ai sensi del D.P.R. n. 

445/2000 in seno alla richiesta di contributo, soggetta a controlli da parte degli uffici preposti; 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennale 2023– 2025 (annualità 2023); 

 

DETERMINA 
 

1) di rettificare il bando per l’assegnazione di contributi alle famiglie per fruire del servizio di 

asilo nido e assimilabili ai sensi del D.Lgs. n. 65/2017, anno 2023, approvato con 

determinazione n. 46/D del 20.10.2023, al terzo punto della voce “Criteri di accesso al 

beneficio”, nel seguente modo “Le famiglie che già percepiscono, per lo stesso minore, 

altre forme di sostegno dell’onere economico della retta di frequenza (ad es. bonus 

Nido INPS) saranno destinatarie dell’intervento per la sola differenza in eccesso ove 

esistente. Detto requisito dovrà essere autocertificato ai sensi del D.P.R.  n. 445/2000 in 

seno alla richiesta di contributo e sarà soggetto al controllo da parte degli uffici 

preposti”; 

 

2) di dare atto che il termine di presentazione delle domande è SABATO 30 DICEMBRE alle 

ore 12.00; 

 



 

 

3) Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà a liquidare il contributo sulla 

base delle domande ammesse. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                    Dott.ssa Laura Caffarone 
 
 
 

 
 
Visto di regolarità contabile 
Viguzzolo, 
Il Responsabile del Servizio 
  (Veronica Rag. Tondo) 
 
 
Copia della presente determinazione, ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, viene 
pubblicata il giorno _____________________ all’Albo Pretorio Informatico sul sito 
istituzionale dell’Ente www.comune.viguzzolo.al.it  per 15 giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Viguzzolo, lì  
Il Responsabile del Servizio 
  (Dott.ssa Laura Caffarone)  

 
 
 
 

  
     
  
  

 
 
 

 

http://www.comune.viguzzolo.al.it/

